Consedere duces cum vulgi stante corona.
 Mors stetit inter eos, bustum tenet atque ligonem,
 Iudicis officium validis clamoribus urgens,
 Et contra Vitam rogitat committere bellum
 270 Pesteque mortifera vitalia fata minatur.
 Vita timet nec vult cum Morte subire duellum;
 Iustitiam tamen ipsa petit, prout ordo requirit
 Iuris. Et has iussit ab eo discedere iudex.
 „Non decet, ut sedem regalem femina turbet“,
 275 Phebus ait, „surgent harum mamburnus uterque.
 Hos decet audire, si quid proponere vellent.“
 Venerat ante diem Saturnus, ut atria Vite
 Destrueret penitus, cinctus mortalibus armis,
 Cuius plausta boum rutilans aurora tenebat,
 280 Vir male compositus, rudis indigestaque moles,
 Rusticus, antiquus et curvus, inhers et agrestis,
 Tristicie vultum gessit cum mente dolosa,
 Et barbam sterilem cum signis perditionis,
 Et callos duros manibus ad aratra recurvis

266 Consedere duces cum vulgi stante corona] cf. Ov. met. 13, 1: Consedere duces et vulgi stante corona 268 Iudicis officium] Hor. ars 314; Ov. trist. 1, 1, 37 270 fata minatur] Lucan. 10, 270 274 sedem regalem] cf. Fulc. nupt. 4, 325: regalem sedem 276 si quid proponere vellent] cf. Aegid. Par. Karol. 3, 399: si quis proponere vellet 277 atria Vite] Prosp. ingratis. 1, 687; Prosp. epigr. 19, 1 278 mortalibus armis] Stat. Theb. 3, 624 280 rudis indigestaque moles] Ov. met. 1, 7

266 duces] scilicet planetae, qui dicuntur principes *P Pr* | principes: principes eos vulgi
B principes vulgi *Pa* | corona] vulgi scilicet syderum firmamenti *P* | vulgi: *om. B Pa* |
 scilicet: id est *Pr* 277 Saturnus] hic describitur Saturnus *P B Pr* | hic: *om. Pa*
 279 plausta] quia Saturnus describitur sedens in plausto cum bobus ad modum
 rustici *P B Pa Pr*

267 stetit] stat et *C L* 268 Iudicis] Iudicij *Pa* | urgens] vigens *L* 269 committere]
 committere *Pr* 270 fata] facta *Pa* 274 Non] Nec corr. in marg. man. alt. *B* Nam >
 Nom corr. *Pa* 275 mamburnus] manburnus *Pa* | uterque] exsoh. man. alt. in marg. *B*
 276sq. Hos ... Vite] *om. L* 276 si quid] siquid *Pa* 278 penitus] penitus et *L*
 279 tenebat] exsoh. man. alt. in marg. *B* 281 et¹] *om. L* | inhers] inhers del. et add. iners
 supra lin. man. alt. *B* 282 vultum] multum del. et add. vultum supra lin. man. alt. *B*
 283 perditionis] proditionis *C B Pa Pr L* 284 callos] calcis *L* | callos duros mani-
 bus] duros callos manibus del. et add. callos manibus duros supra lin. man. alt. *B*

- 285 Loripedesque pedes, quorum turpissima forma.
 Eius vestis erat prolixa nigrique coloris
 Deque pilis hyrcina fuit contexta camelii,
 Scalida, dissuta, quam circuit ora lutosa.
 Fessus erat nimium, nodoso stipite spine
- 290 Brachia sustinuit et ab alto vertice cano
 Deposuit filtrum, quo tympora cinxit et aures,
 Turpior in facie, quam simia plena diebus.
 Cesaries patuit deformis et horrida setis,
 Ursinosque modos habuit crudelis et atrox.
- 295 Perpetue tussis hyemes sua pectora clangunt.
 Rauca voce deos perterritu*it* ista locutus:
 „Clara deum proles, miseras audite querelas,
 Quas coram vobis habeo pro Morte referre.
 Conqueror humanam speciem sic multiplicari.
- 300 Omnia consumunt bona, que natura creavit,
 Nec mea falx potuit in eis adhibere medelam.
 Si centum pereant, reperimus mille renasci.